

2019年4月25日 イオンタウン株式会社 イオンタウン 千種

AED普及啓発活動イベント

「蝶野正洋さんと一緒にAEDをもっと知ろう」 4/27(土)イオンタウン千種にて開催

イオンタウン千種(愛知県名古屋市千種区、以下「当SC」)は、2019年4月27日(土)に「蝶野正洋さんと一緒にAEDをもっと知ろう」を開催いたしますのでご案内申し上げます。 イオンタウンでは、安全・安心のショッピングセンターを目指し、万一の時に備えて、誰もがAEDを使えるよう千種消防署、地域消防団、一般財団法人NWHスポーツ究明協会の協力のもと、AEDの使い方を参加者の皆さまに体験していただきます。

蝶野正洋さんは1984年新日本プロレス入門。プロレス界に絶対的な存在感を放ち続けています。同世代のプロレスラーがリング上の事故で亡くなったことが一つのきっかけとなり、2011年からAED救急救命の啓発活動を開始。2014年、一般財団法人NWHスポーツ救命協会を設立、公益財団法人日本消防協会「消防応援団」ならびに一般財団法人日本AED財団「AED大使」として、長年にわたり「AED救急救命」の普及啓発活動を行っています。

蝶野正洋さんによるこのイベントの開催は、東海エリアではイオンタウン千種が初めてとなります。 イオンタウンはこれからも、地域と協力し、皆さんが安心して暮らせるまちづくりに取り組んでまい ります。

記

1.タイトル	蝶野正洋さんと一緒にAEDをもっと知ろう
2. 主 催	イオンタウン千種
3. 協 力	千種消防署、地域消防団、(一社) NWHスポーツ救命協会
4. 日 時	2019年4月27日(土) 14時00分~14時30分
5. 場 所	イオンタウン千種 専門店街1階 セントラルコート (所在地:愛知県名古屋市千種区千種2-16-13)



過去のイベントの様子



実演しながら説明する蝶野正洋さん